
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» 09    2020г.                                                                                        № 515 

                                

О создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательного процесса 

 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 г.№273-ФЗ 

« Об образовании в Российской Федерации», Положения о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательного процесса, в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательного процесса по 

вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов обжалования решений о примирении к обучающимся 

дисциплинарного взыскания, путем доказательного разъяснения, принятия 

оптимального варианта решения в каждом конкретном случае. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками  

образовательного процесса в следующем составе : 

        Исмаилова Л.С., заместитель директора по УР- председатель комиссии.   



Члены комиссии: 

Кехурсаева Т.В., заместитель директора по ВР- заместитель председателя; 

Андиева З.Х., учитель русского языка - секретарь; 

Аюпов Х.И.,педагог-организатор по ДНВ; 

Дагаева С.М.,учитель начальных классов; 

Ахмиева Марьям, ученица 10 класса; 

Садулаев Абдул- Рахим,ученик 10 класса; 

Кагиров  Аюб , ученик 9 класса; 

Хатаев Муса, ученик 11 класса; 

Ибрагимова Лайла,ученица 9 класса; 

Рашидова М.А., представитель родительского комитета; 

Заурбаева А.А. представитель родительского комитета; 

Каримова Л.С., представитель родительского комитета; 

Берсункаева Я.М., представитель родительского комитета; 

Куцаева Ж.М., представитель родительского комитета. 

 

2. Определить сроки работы комиссии: с 20.09.2020 года по 31.08.2021года. 

3. Членам комиссии организовать работу по созданию и осуществлению 

деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса, руководствуясь " Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательного процесса» 

4. Контроль  над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Директор                                                                           Б.В.Эскиев 

 

 

 


